

सीएसआईआर - पारंपरिक ज्ञान डिजिटल लाइब्रेरी (सीएसआईआर-टीकेडीएल) इकाई
वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर)
14, सत्संग विहार मार्ग, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली - 110067

दिनांक: 12.11.2025

शुद्धिपत्र

विभिन्न पदों हेतु परियोजनाओं HCP522401 और HCP522403 के अंतर्गत परियोजना स्टाफ की नियुक्ति हेतु सीएसआईआर वेबसाइट पर दिनांक 06.11.2025 को प्रकाशित विज्ञापन संख्या TKDL/02/2025 (संशोधित) के संदर्भ में, यह सूचित किया जाता है कि वरिष्ठ परियोजना सहयोगी (संस्कृत) (पोस्ट कोड: TKA02) के पद के लिए आवश्यक योग्यता निम्नानुसार होगी:

योग्यता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संस्कृत भाषा में स्नातकोत्तर/एकीकृत स्नातकोत्तर या समकक्ष तथा औद्योगिक/शैक्षणिक संस्थानों या विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संगठनों और वैज्ञानिक गतिविधियों और सेवाओं में प्रासंगिक क्षेत्रों में अनुसंधान एवं विकास में तीन वर्ष का अनुभव।

अथवा

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संस्कृत में डॉक्टरेट की डिग्री के साथ औद्योगिक/शैक्षणिक संस्थानों या विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संगठनों और वैज्ञानिक गतिविधियों और सेवाओं में प्रासंगिक क्षेत्रों में अनुसंधान एवं विकास में 2 वर्ष का अनुभव।

विज्ञापन के अन्य सभी नियम व शर्तें यथावत रहेंगी।

उप सचिव
सीएसआईआर-टीकेडीएल

CSIR – Traditional Knowledge Digital Library (CSIR-TKDL) Unit
Council of Scientific and Industrial Research (CSIR)
14, Satsang Vihar Marg, Qutab Institutional Area, New Delhi – 110067

Dated: 12.11.2025

CORRIGENDUM

With reference to Advertisement No. TKDL/02/2025 (Revised) published on the CSIR website for engagement of Project Staff under Projects HCP522401 and HCP522403 on 06.11.2025 for various positions, it is informed that the Essential Qualification for the post of Senior Project Associate (Sanskrit) (Post Code: TKA02) shall be read as under:

Qualification:

Master's / Integrated Master's in Sanskrit language from a recognized University or equivalent and three years' experience in R&D in relevant areas in Industrial / Academic Institutions or S&T Organizations and scientific activities and services.

OR

Doctoral Degree in Sanskrit from a recognized University with 2 years' experience in R&D in relevant areas in Industrial / Academic Institutions or S&T Organizations and scientific activities and services.

All other terms and conditions of the advertisement remain unchanged.

Deputy Secretary
CSIR-TKDL